A toto podezření může být velmi těžké a není nemůžeme se zdržet podezření těchto osob, neboť jejich lehkovážný přístup se skutečně zdá narušovat čistotu viny. V tomto případě existují tři druhy podezření – lehké podezření, 'vážné podezření a těžké podezření, o nichž je pojednáno in cap. Accusatus, & cap. Cum contumacia. I. 6. de haec. Rovněž je možné odkádat na arciděkana a joanne Andreae (o cap. Accusatus, & verbo vehemens, & de Praesumpt. cap. Literas.) O těžké podezřelém také viz kanonické právo, distinct. 24. Quorundam procez komukoliv takto podezřelému takový příromek naleží. Je také jisté, že kteří v tomto případě upouštějí od použití práva, si neuvedomují, že zastavují kašlenou učenou omyly, protože mnoho z nich nezná kanonické právo, a některi, díky tomu, že jsou špatně informováni a nedostatečně sečíteli, ve svých názorech kolisají a nedokáží později hnutou svoji mysl, a protože myšlenka, kterou si někdo nechává i pro sebe, není kacířstvím, pokud není následně výjevena a zaryté a otevřeny za stávavá, pak tyto pravě zmíněné osoby nemohou být otevřeně odsouzeny za zločin kacířství. Ať si však nikdo nemyslí, že může uniknout, když se bud hají nevědomosti. Neboť ti, se kteří soudu zprávě cestý díky nevědomosti toho hojnou mohou být posuzování stejně jako ti, co velmi těžce hřešili. Neboť i když je mnoho druhů nevědomostí, ti, kteří mají pečovat o duše, se v žádném případě nemohou hájit; nezvratnou nevědomost, jak to nazývají filozofové, a která je právníky a teology nazývána faktickou nevědomostí. Protože tyto osobys mají byt viněny z univerzální nevědomosti, tedy z neznalosti božského práva, které, jak konstatuje papež Mikuláš, musí a mají znát (dist. 41), neboť práv, že našemu úřadu je světlena pře o tato božská učení: padnú na nás vina, nebudeme-li sít dobré semeno, padnú na nás vira, nebudeme-li učit své stádo. A ti, kteří mají za úkol pečovat o duše jsou zavázani díkladné znalostí Pis- ma svatého (dist. 36 per totum). Je pravda, že podle Raymunda (Sabundského), Hostiense a Tomáše ti, kteří mají pečovat o duše (eadem dist. cap. 2. §. Ecce & §. Si quis vult.) zájistí nemusí být lidé nějak minořádi, odpovídající znalosti, tak rikajíc znalostí dostačující k tomu, aby mohli vykonávat povinnosti svého stavu.

Distinguuntur Dei aut peccatorum, ut ad-
ducit; dici grauitatem peccas, si igno-
ras, grauitatem est, valde periculose.
Ideo praeferim jam in temporibus ad
succurrentium animalium periculis om-
nium ignorantiam repellamus, & duris-
simum iudicium, quod nobis imminet,
super distractam rationem & talentum
nobis creditum semper pra oculis ha-
beamus, ne ipsa ignorantia etiam in no-
bis notetur crassa vel supina, per meta-
phoram hominis crassi vel supini, qui
non videt etiam ea, quae coram ipso sunt.
Dicit enim Cancellarius *In floribus reg-
larium monachorum*, & in secunda regula
quod culpabilis ignorantia juris diuini
non cadit in facientem, quod in se est.
Ratio est, quia Spiritus sanctus talen-
tum de necessariis ad salutem, que-
vices eius excedunt docere impediare
dico, non quod possit influere rebus
materialibus aliquam formam, vel subs-
tantiam vel accidentalem, abique ad
minicudo alterius rei naturaliter. Sed quia
potest, Deo permittente, res localiter
mouere, & ex rebus coniunctis dolo-
rem vel aliquam qualitatem producere.
Vnde effectus maleficiorum non subicien-
tur motui celi, sicut nec ipse demoni
libet res illa & infima subiciantur. Ad
quarum dicendum est: Opus Dei po-
test opere Diaboli omnino vitiosum
ad praeceptos loquimur de effectu malef-
iciorum; sed quia hoc non potest nisi dini-
na permissione, ideo non sequitur quod
Diabolus sit fortior. Demum, quia non
virat opera Dei per violentiam, cum sic
etiam destruere posset. Ad quintum sim-
pliciter notum est, quod corpora caele-
stia non habent virtutem imprimenti

lена veškerá nevědomost a musíme mít před očma přísný soud, který na nás dopadne, pokud nevyužijeme, každý dle svých schopností, své nadání, které nám bylo dáno. Tak nebudeme naše nevědomost ani nechápat všemi hloupou, jak metaforicky říkáme, že některí lidé jsou nevědomi a nechápaví, když nevidí, co leží přímo před nimi. Cancellarius ve svých Flores regularum moralium (in secunda regula) komentuje druhé pravidlo, když říká: Zaviněná neznalost Božího práva nepostrahuje nutné nevědomého. Z tohoto důvodu: Duch svatý je schopen přímo sdělit člověku všechno podstatné vědění pro jeho spásu, jestliže jsou pro něj tyto věci příliš těžké k pochopení, když se mu k tomu nedostává rámcového jeho vlast-

věci může způsobit chorobu nebo něco jiného podle své vůle. Proto nejsou čáry a kouzla čarodějnictví podřízeny pohybu sfér, protože jim není podřízen ani dábel sam, i když jiným nastolených podmínek často využívá ke svému užitku. Odpověď na čtvrtou rámnítku. Boží dílo může být zničeno přičtením d'abíla v souladu s tím, co nyní říkáme s přihlédnutím k síle a projevům čarodějnictví. Protože však k nim může docházet pouze s Božím souhlasem, samozřejmě z toho nevyplývá, že d'abél by byl silnější než Bůh. Znovu, d'abél nemůže vyloučit takové zlo k poškození Božího díla, jak by si přál, protože nebyl ozemován, naprosto by Boží dílo zni-

fient. Thom. non requiratur quod habent scientiam eminentem, sed quod habeant competenter, id est, sufficientem ad suum officium exercendum. At tamen pro illorum aliquali confolatio ne, dummodo dama praecedentia lucris sequentibus deinceps compentes, est eis adiutendum, quod hic ignorancia iuris; licet dicatur interdum affectata & supina, dicitur tamen affectata, id est voluntaria dupliciter. Quia interdum cum scientia intentionis, incedunt cum ignorantia intentionis: prima in nullo excusat, sed damnat. De qua Plam. *Nobis intelligere ut bene agere*. Secunda tamen diminuit voluntarium ita & peccatum. Quia fit quando quis tenetur aliquid scire, sed nec sit quid tenetur, que etiam fuit in *Paulo prime Tim. 1*. Miseri cordiam consequens sum, quia ignorans feci in incredulitate. Quo tamen dicitur affectata inadvertit, quia proper alias occupationes negligit addictere ea que sciens tenetur, nec vult laborare in studio ad sciendum, illaque excusata, non a toto, sed a tanto. Et etiam iuxta Ambros. super illud. *Rom. 2. Antigone*, quod benemerit. Dei ad conscientiam regi paratus est. Ad primum argumentum solutione patet per lanum intellectum Canonis. Ad secundum dicit Pet. de Thuram. Permitte utriusque ea magna sua iniurias, quia aduersus hominem agitur nisi à Deo permittereatur. Quid autem Deus permittit sibi aliqua, & aliqua non, hoc credit in maiorem ipsius Diaboli contumeliam & diplicentiam, quod Deus in omnibus virtutib; eo contra suam voluntatem ad manifestationem gloriae sue. Ad tertium dicitur, quod ante rationem agit undis aut alterius effectus maleficialis semper praecedit aliquis motus localis in quantum demum per maleficam colligit determinata actua, quae videlicet laxere possunt, & apponit determinatis passius ad inferendum dolorem, vel nocumentum aut actum aliquem spuriissimum. Et si queritur an motus ille return à Dæmonे localis reducatur in motum celestem, dicendum est quod non. Quia non mouentur ex virtute naturali, sed mouentur ex obedientia naturali, qua subiunctione virtuti dæmonis, qui habet hoc ex virtute nature sua, quod potest supra corpora. Hoc